ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0292/2023

Florianópolis, 5 de setembro de 2023

Excelentíssimo Senhor
ROBINSON SAKIYAMA BARREIRINHAS
Secretário Especial da Receita Federal do Brasil
Brasília - DF

Senhor Secretário,

                                      Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 1389/2023,
aprovada na Sessão Plenária do dia 5 do corrente mês, de autoria do Senhor Deputado
Neodi Saretta, apelando para que envide esforços na manutenção das atividades das
agências da Receita Federal nos Municípios de Araranguá, Concórdia, Rio do Sul, São
Miguel do Oeste e Xanxerê, assim como, a abertura de concurso para a contratação de
servidores.

         Atenciosamente,

           Deputada PAULINHA
           Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 06/09/2023, às 12:48.